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تکذیب پیشنهاد 310 میلیون 
یورویى رئال براى نیمار 

قهرمان لیــگ قهرمانان اروپا به طــور قاطع به 
شــایعات مربوط بــه انتقال ســتاره برزیلى به 
مادرید، واکنش نشان داده است. دوشنبه شب 
شــبکه تلویزیونى TVE مادرید مدعى شــد 
رئال مادرید با پیشــنهادى 310 میلیون یورویى 
به دنبال نیمار، ســتاره برزیلى پارى سن ژرمن 
اســت؛ این ادعا، واکنش زیادى در شبکه هاى 
اجتماعى به همراه داشــت و ســاعاتى بعد هم 
باشــگاه رئال مادرید در بیانیه اى به طور قاطع 
در این مورد شفاف ســازى و آن را تکذیب کرد. 
در بیانیه باشگاه رئال مادرید آمده است: «اخبار 
مربوط به پیشــنهاد رئال مادرید براى نیمار که 
در شــبکه TVE مطرح شد، اساسا غلط است. 
رئال مادریــد هیچ پیشــنهادى بــراى نیمار به 
پارى ســن ژرمن ارایه نکرده اســت. ما از مطرح 
شــدن چنین اخبار غلطى در تلویزیون دولتى 
اسپانیا، آن هم بدون اطلاع طرفین، شگفت زده 

هستیم. »

سیدمصطفى هاشمى طبا رئیس پیشین سازمان تربیت بدنى
ابتدا مى خواهم در خصوص موضوع اســتخدام و به کارگیرى نیروهاى خارجى 
در کشورمان صحبت کنم. هیچ گاه مخالف استفاده از نیروهاى خارجى نیستم 
و در صنعت و جاهاى دیگر از نیروهاى زبده خارجى اســتفاده کرده ام. باید از 
دیگران بیاموزیم و کار را از نظر علمى به خوبى پیش ببریم، با این حال اکنون 
تحت فرمان کى روش قرار گرفته ایم و او خیلى براى ما سرورى مى کند؛ درست 
مثل مستشاران آمریکایى که زمانى در کشور ما بودند. رفتارهاى کى روش با ما 
پیش درآمدى از کاپیتولاسیون است که هر رفتارى صورت مى گیرد، مجازاتى 
نــدارد، اکنون کى روش طــورى رفتار مى کند که هــر کارى مى گوید ما باید 
انجام دهیم. فکر مى کنم نقش کى روش از زمان حضور مستشــاران آمریکایى 
در کشــورمان هم بیشــتر شــده و رفتار به مراتب بدترى دارد. او به ایران به 
شــکل یک کشور اســتعمارى و عقب افتاده نگاه مى کند که یک روز مى گوید 
ما 40 ســال از پرتغال عقب هستیم، یک روز مى گوید 50 سال از اسپانیا عقب 
افتاده ایم و دائم به مربیان و مدیران ما اهانت مى کند. در کنار این ها پول خوب 
مى گیــرد و زندگى اش را هم مى کند. اگر قرار به این اســت که ما در این حد 
تحت نظر خارجى ها باشــیم، مى توانیم در عرصه هاى مالى، بانکى، صنعتى و... 
هم تحت نظر خارجى ها باشــیم و به آن ها پول بدهیم تا براى ما مدیریت کنند 
چون ما مدیریت بلد نیستیم! این زشت است که یک خارجى بیاید، به ما زبان 
درازى و تحقیرمان کرده و در محدوده فوتبال در کشــور ما تشنج ایجاد کند. 
با شــرایطى که پیش رفته، من با تمدید قرارداد او مخالف هستم. مگر کیفیت 
فوتبال ما چقدر بر سرنوشــت مردم مان اثر گذاشــته که بخواهیم این حرکات 
را تحمــل کنیم؟ باور کنید اگر بهترین مربیــان دنیا را به ایران بیاوریم، آن ها 
هرگز چنین رفتارى با ما نخواهند داشــت. کــى روش چون مى بیند کارش به 
این شــکل پیش مى رود، هر بار شــروع به تحقیر ما مى کند. کى روش 7  سال 
اســت در فوتبال ایران کار مى کند و به اعتقاد من در این مدت باید هویتى به 
فوتبال ما مى داد. درســت است که بچه هاى ما در جام جهانى فداکارى کردند 
و با فداکارى آن ها در این مســابقات امتیــاز گرفتیم، اما باید به یک نکته هم 
توجه کنیم. در تمام ادوار جام جهانى که حضور داشته ایم، در جریان بازى گل 
زده ایــم، اما در این جام یک بار مراکشــى ها براى ما گل زدند و یک بار هم از 
روى نقطه پنالتى به گل رســیدیم که فیفا اعلام کرد پنالتى ما اشــتباه بوده 
اســت. در 3 بازى جام جهانى 2018 فقط در قفــس خودمان بودیم و یک بار 
بازى هجومى نشان ندادیم. 2 تیم صعود کرده گروه ما هم که پرتغال و اسپانیا 
بودند به راحتى حذف شدند و دیگر نمى توانیم بگوییم با قهرمان اروپا و جهان 
بازى کردیم. ژاپن را ببینید که مقابل بلژیک چطور حمله مى کرد؛ در حالى که 
به اعتقاد من، ما عناصر هجومى خیلى خوبى در اختیار داشتیم اما آن ها را در 
قفس خودمان نگه داشــتیم. حتى سردار آزمون که مهاجم راس ما بود، مامور 
مهار بازیکنان حریف در زمین خودمان شده بود. رفتارهاى کى روش مستقیما 
به فدراسیون فوتبال مربوط است. فدراسیون ما باید شخصیت داشته باشد، اما 
شــخصیت ما توسط کى روش خورد شده و هر بار هم حرفى مى زند ما را عقب 
مانده خطاب مى کند. مقصر این رفتارها مهدى تاج است که با چنین عنصرى 

کار را ادامه مى دهد. 
منبع: تسنیم

رفتار کى روش با ایرانى ها از 
مستشاران آمریکایى هم بدتر است

خوان کارلوس اوســوریو پس از شکســت 2 - صفر مکزیک 
مقابــل برزیل، نیمار را متهم به تــلاش براى فریب داور کرد. 
بى تردید یکى از دلایل این حرف هاى او، ناراحتى اش از باخت 
بود. نیمار مقابل مکزیــک تنها یک بار کارى کرد که در حد 
بازیگران برنده اســکار بود. او به جز آن صحنه، مقابل مکزیک 
دســت به کارهاى عجیب و غریب چندانى نزد. درخشش او 
در زمین به ســود برزیل شد، اما همه به جاى عملکرد، روى 
رفتار بازیکنى تمرکز کرده بودند که پیراهن شماره 10 مشهور 
برزیل را به تن مى کند. این مایه تاســف است. بازى برزیل و 
مکزیــک نمایش جذابى بود، و هر 2 تیم تلاش مى کردند که 
بر بازى مسلط شــوند. اما نیمار دست به کارهایى مى زند که 
واکنش هاى شــدیدى به همراه دارد، و این مسئله اى نیست 
که به این آســانى، چه در جام جهانى و چه در دوران ورزشى 
نیمار حل شــود. نیمار همینى اســت که هســت، و فوتبال 
ظرفیت فوق العاده اى دارد تا ویژگى هاى شــخصیتى افراد را 
به شــدیدترین شکل نشان دهد. اول از همه این که نیمار هم 
انسان اســت. او اغلب جوانى دلپذیر و خوب به نظر مى رسد. 
اما او پشــت این ظاهر، یک فرد نوجوان است؛ یک پسر لوس 
که تمایل دارد اخلاق بدش را به نمایش بگذارد. از نام پشــت 
پیراهن او پیداست که او «نیمار جونیور» است، مردى  26ساله 
که همچنان هویتش در «جونیــور» بودن و کوچک تر بودن 
تعریف مى شود. آیا او نقطه مرکزى امپراتورى  تجارى اى است 
که پدرش حولش ســاخته است؟ بى تردید برخى خبرنگاران 
برزیلى هستند که مى گویند نباید به او چندان پرداخت. آن ها 
بســیار از اشک هاى نیمار در پایان بازى با کاستاریکا افسوس 
خوردنــد. به گفتــه آن ها، انگار کل جام جهانــى براى برزیل 
تبدیل شــده به یک درام درباره نیمار. اما از ســوى دیگر، او 
بسیار عالى با میلیون ها نفر از جوانان طرفدارش ارتباط برقرار 

مى کند. شاید خوب است که او را نمادى بارز از نسلى دانست 
که پدران و مادرانشــان بیش از حد از آن ها مراقبت  و بیش از 
حد به آن ها توجه کرده اند. او البته فوتبالیســتى شگفت انگیز 
اســت. نیمار آن چنان بااستعداد اســت که اگر در اوج باشد، 
به نظر مى رسد ســایر بازیکنان داخل میدان دارند با حرکت 
آهسته بازى مى کنند. او مى تواند کارهاى بداهه بسیارى انجام 
دهد، با هر دو پایش شوت هاى قدرتمند بزند، و ضرباتش هم 
بسیار دقیق اســت. اما به  عنوان فوتبالیست، او هم محصول 
محیط پیرامونش اســت. در دهه هاى اخیر، فوتبال برزیل در 
زمینه خطا روى بازیکنان کاملا با سایر نقاط دنیا ناهماهنگ 
بوده است. باشگاه هاى برزیلى اغلب در رقابت هاى بین المللى 
دچار مشکل مى شوند. براى بازیکنان برزیلى، کمترین تماس 
فیزیکى یعنى خطا. لئوناردو گاســیبا، داور سابق برزیلى یک 
بار گفت که در لیگ برزیل با یک اســتاندارد داورى مى کرده 
و در کوپا لیبرتادورس (لیــگ قهرمانان آمریکاى جنوبى)، با 
استانداردى دیگر. او در برزیل بابت هر برخوردى سوت مى زده 
است. نیمار این ماجرا را به حد افراط کشیده است. باید گفت 
که او یک فوتبالیســت خیابانى به سبک قدیمى نبوده است. 
فوتبالیســت هاى خیابانى یاد مى گرفتند که چه زمانى دریبل 
بزنند و چه زمانى توپ را سریع پاس بدهند. اما ماجراى نیمار 
این نبوده است. او در گلخانه پرورش پیدا کرده  و ابتدا فوتسال 
بازى مى کرده است. زمانى که نیمار داشته پرورش مى یافته، 
برخلاف فوتبال خیابانى، همیشه یک داور کنارش حاضر بوده  
و بابت برخوردهایى که او داشــته، ضربه ایستگاهى مى گرفته 
است. نیمار مانند همه بازیکنان بااستعداد تاریخ فوتبال، بسیار 
بیشــتر متحمل خطا مى شــود تا این که خطــا کند. رقیبان 
همیشــه به دنبال آن هســتند که مانع حرکات تکنیکى او 
شوند. مشکل این است که واکنش او اغلب خارج از چارچوب 

معمول فوتبال اســت. از این نظر، او همیشه به دنبال فریب 
داور نیست. او واقعا باور دارد که رویش خطا شده است. انگار 
آســتانه تحمل خطاى نیمار فوق العاده پایین است. مى توان 
گفــت که اگر او قرار بود پیش از جام جهانى 1994 بازى کند 
نمى توانســت در فوتبال دوام بیاورد. از جام جهانى 1994 بود 
که فیفا تصمیم گرفت تکل از پشت را جریمه کند. او بى تردید 

نمى توانســت با خطاهایى که براى مثال روى دیه گو مارادونا 
انجام مى شد، فوتبال را ادامه دهد. فوتبال بى تردید از مراقبت 
بیشتر از ستارگان سود برده است. همچنین حضور بازیکنانى 
مانند نیمار به فوتبال سود مى رساند. اما سود نیمار در صورتى 

بیشتر خواهد بود که دست از رفتارهاى افراطى بردارد.
ESPN :منبع

ماجراى نیمار در تیم ملى برزیل

بچه لوس یا نابغه درك  نشده؟

نه منچســتریونایتد، نه پارى ســن ژرمن و نه 
لیگ چین. مقصد بعدى کریســتیانو رونالدو، 
فوق ســتاره پرتغالى رئال مادرید ممکن است 
یوونتوس ایتالیا باشــد. جایى کــه هواداران 
یوونتوس، على رغم شکست تیمشان به شدت 
به تشــویق رونالدو پرداختند و کریستیانو، از 
این موضوع خوشــحال و البته متعجب شــد. 
بــه گزارش مارکا، کریســتیانو رونالدو پس از 
قهرمانى رئال مادریــد در اروپا براى جدایى از 
این تیــم تمایل خود را ابراز کرد و همان گونه 
که توتو اســپورت، روزنامه چــاپ تورین در 

روزهاى گذشته نوشــته بود، یوونتوس علاقه 
دارد تا کریســتیانو رونالدو را به خدمت گیرد. 
یوونتوس از اختلاف میان رونالدو و رئال مادرید 
و شــخص فلورنتینو پرز آگاه است و از این رو 
بیانکونرى مى خواهد تا به کمک اسپانسرها و 
با در نظر گیرى دســتمزد ســالانه 30 میلیون 
یورو با این ســتاره 33 ساله قراردادى تا سال 
2022 به امضا برساند. بند جدایى کریستیانو 
رونالدو از رئال مادرید یک میلیارد یورو ست اما 
همه چیز قابل مذاکره به نظر مى رســد و حتى 
اخیرا رسانه هاى اسپانیایى مدعى شدند که بند 

جدایى رونالدو مى توانــد به 120 میلیون یورو 
کاهش یابد. اگرچــه این بند براى پى اس جى 
و بارسلونا قابل فعال سازى نیست. رئال مادرید 
نشــان داده کــه براى فــروش ســتاره هاى 
ناراضى خــود، مخالفت زیادى انجام نمى دهد 
و فــروش آلوارو موراتا و  خامــس رودریگز را 
مى توان مثالــى براى این قضیه دانســت، از 
این رو یوونتوس مى تواند امیدوار باشــد که با 
یک رقم پیشــنهادى معقول، بــا رئال مادرید 
بر ســر انتقال رونالدو مذاکره کند. در ایتالیا 
نیــز این گمانه زنى وجــود دارد که یوونتوس 

با فروش هاى متعدد بازیکنــان جوان خود با 
قیمتى بالا، قصد دارد تا خریدى بزرگ انجام 
دهد. یوونتوس مى خواهد با خرید رونالدو، به 
هدف خود یعنى قهرمانى اروپا برسد اما براى 
این خریــد بزرگ، علاوه بــر بازیکنان جوان، 
ممکن است گونزالو هیگواین نیز فروخته شود 
تا منابع مالى لازم براى این انتقال گران قیمت 
فراهم شــود. علاوه بر توتو اســپورت و مارکا، 
روزنامــه آبولاى پرتغال نیــز علاقه یوونتوس 
به جذب رونالدو و در نظرگیرى دســتمزد 30 

میلیون یورویى را تایید کرده. 

یوونتوس در کمین رونالدو شایعه داغ این روزهاى مستطیل سبز
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دیه گو مارادونا، اســطوره فوتبال آرژانتین که هر 4 مســابقه تیم ملى کشورش را از نزدیک تماشا 
کرد در اظهار نظرى عجیب اعلام کرده که حاضر است هدایت آلبى سلسته را بدون دریافت پولى 
به عهده بگیرد: «من مى خواهم بازگردم و در قبال آن هیچ چیزى نمى خواهم و رایگان کار خواهم 
کــرد.» پیش از ایــن مارادونا در جام جهانى 2010 آفریقاى جنوبــى هدایت آرژانتین را بر عهده 
داشــت اما در مرحله حذفى مسابقات با شکست ســنگین 4-0 مقابل آلمان از گردونه مسابقات 
حذف شــد. دون دیه گو در ادامه گفت: «بعد از حذف آرژانتین از جام جهانى مردم فکر مى کنند 
که من خوشــحال هستم اما قلب من سنگین است. من احساس بدى دارم که با تلاش هاى بسیار 

در آن مرحله حاضر شدیم و همه چیز از بین رفت.» 

روزنامــه معتبر بیلد آلمان از احتمال خداحافظى تونى کروس از بازى هاى ملى ســخن به میان 
آورد. تیــم   ملى فوتبال آلمــان قهرمان جام جهانى 2014 برزیل در جام جهانى 2018 روســیه 
عملکردى ناامید کننده و کابوس وار از خود نشــان داد. شــاگردان یواخیم لو با  2 شکست و یک 
پیروزى بدترین نتایج تاریخ خود را کســب کردند و در بین 4 تیم در قعر جدول قرار گرفتند. از 
شــب حذف آلمان به این طرف رســانه هاى مختلف از احتمال رفتن ستاره هاى مانشافت از تیم 
ملى حرف مى زنند. در همین راستا روزنامه بیلد از احتمال خداحافظى تونى کروس از بازى هاى 
ملى ســخن به میان آورد و نوشت: «کروس 28 ساله بعد از ناکامى در جام جهانى 2018 روسیه 

شاید تصمیم به خداحافظى از بازى هاى ملى بگیرد. »

ا

احتمال خداحافظى کروس از بازى هاى ملىاحتمال خداحافظى کروس از بازى هاى ملى
اشا ک

پیشنهاد مارادونا؛ مربى رایگان آرژانتینپیشنهاد مارادونا؛ مربى رایگان آرژانتین

یادددااشتشت

ربوده شدن پدر کاپیتان نیجریه 
شــبکه تلویزیونى ESPN گزارش داد پدر جان اوبى میکل، کاپیتان تیم ملى فوتبال 
نیجریه پیش از بازى آخر این تیم در مرحله گروهى جام جهانى 2018 روســیه که با 
شکســت 2 - یک نماینده آفریقا مقابل تیم ملى آرژانتین انجامید، ربوده شــده بود. 
هافبک پیشین چلسى به ESPN گفت 4 ساعت پیش از آغاز بازى نیجریه و آرژانتین 
تماســى از جانب آدم ربایان دریافت کرده و آن ها 10 میلیون نایراى نیجریه (28 هزار 
دلار) براى آزادسازى پدرش از وى خواسته  بودند. پدر کاپیتان نیجریه در حال بازگشت 
از یک مراسم خاکسپارى در جنوب شرق کشور نیجریه بود که او و راننده اش توسط 
آدم ربایان ربوده شدند، البته تقریبا یک هفته پس از این آدم ربایى، پلیس نیجریه روز 

دوشنبه پدر میکل و راننده اش را پس از درگیرى مسلحانه نجات داد.


